MOTORLEITUNGSTROMMELN
9B | DE 2019
2
3
ANWENDUNG
Leitungstrommeln mit Motorantrieb werden als Stromzuführung für orts-
veränderliche Verbraucher zur automatischen Aufwicklung von flexiblen
Energie- oder Steuerleitungen für folgende Anwendungs gebiete einge-

LTM 530 N 4 M 60 – 95 / 5
LTM 15/40 H 4 K 240 – 128 / 88
TYPENSCHLÜSSEL
10
Leitungstrommel mit Frequenzumrichter-Antrieb
Wilde Wicklung (Innendurchmesser der Trommel in Millimeter)
Spiralige-Wicklung (Innendurchmesser/Außendurchmesser in Dezimeter)
S = Niederspannung mit Abzug vertikal
N = Niederspannung mit Abzug horizontal
H = Mittelspannung
Polzahl des Schleifringkörpers
M = Messingschleifringe
K = Kupferschleifringe
Stromstärke des Schleifringkörpers in Ampere (100 % ED)
Getriebegröße
FMK = FU mit konstantem Drehmoment direkt am Motor angebaut (immer Fabrikat Getriebebau Nord)
FMP = FU mit veränderlichem Drehmoment direkt am Motor angebaut (immer Fabrikat Getriebebau Nord)
FK = FU mit konstantem Drehmoment
FP = FU mit veränderlichem Drehmoment
Polzahl des Motors
Motorgröße
S = Frequenzumrichter Fabrikat Siemens Sinamics
Ohne Kennzeichen = Fabrikat Getriebebau Nord
MOTORLEITUNGSTROMMELN
MIT FREQUENZUMRICHTER-ANTRIEB
LT 420 S 24 M 36 – 68 / FMK 4 G
LT 530 N 4 M 60 – 88 / FK 4 J
LT 15/40 H 4 K 240 – 128 / FP 6 M -S
TYPENSCHLÜSSEL
11
1) für Spannungen über 1000 V
ROLLENUMLENKUNGEN
für spirale Wicklung
Für Spannungen bis 1000 Volt und Leitungsabzug zu 2 Seiten
Für Spannungen über 1000 Volt: r min. = 15 x Leitungsdurchmesser
ROLLENUMLENKUNG OHNE SCHALTHEBEL
ROLLENUMLENKUNG MIT ZUGÜBERWACHUNG
Typ ≈kg A B C D E F G H K R max. LTG Ø Bestell-Nr.
R 6 85 1140 860 145 95 360 125 430 598 M 16 600 55 924994
R 9 150 1595 1200 180 130 606 164 670 900 M 20 900 75 924995
R 12 250 2100 1660 210 130 560 500 740 1200 M 20 1200 83 924996
Typ ≈kg A B C D E F G H I K R max.
LTG Ø
Bestell-Nr.
mit Pos.-
Schalter
Bestell-Nr.
ohne Pos.-
Schalter
RZ 6 95 1700 930 185 123 360 125 430 598 92,5 M 16 600 55 926576 924742
RZ 9 160 2175 1240 220 140 606 164 670 900 111 M 20 900 75/60(1) 925073 925002
RZ 12 260 2600 1710 220 140 560 500 740 1200 111 M 20 1200 83/80(1) 926573 925003
A C
L max
D D
I
K
R
H
G
B
F
E
A C
L max
D D
I
K